עו"ד ברק טל; עו"ד דרור ורסנו בשם המשיבה:

ן פסק-די

השופט ע' גרוסקופף:

סוגיה בדיני ספאם (spam): באילו תנאים רשאי עסק לשלוח דברי פרסומת

באמצעות פקס, מערכת חיוג אוטומטי, דואר אלקטרוני או מסרון לרשימת לקוחותיו?

המחוקק קבע בעניין זה הסדר מיוחד בסעיף 30א(ג) לחוק התקשורת (בזק ושידורים),

תשמ"ב-1982 (להלן: "חוק התקשורת"), ואולם כדרכם של הסדרי חוק מתעוררות בגדרו

שאלות פרשניות המציתות מחלוקות בין מתדיינים ויודעי דין. להלן אציג את המסגרת

הדיונית לדיוננו, את השאלות הפרשניות המצריכות מענה, ואת הכרעתי ביחס לכל אחת

מהן.

המסגרת הדיונית

המשיבה (סלקום ישראל בע"מ. להלן: "סלקום") שולחת מעת לעת למנויים על .1

פרסומת ב-SMS מבלי שנתנו לה את הסכמתם המפורשת" (להלן: "תת הקבוצה הראשונה").

השנייה, "קבוצת מנויי המשיבה שהתקשרו למענה הקולי של המשיבה (795*) במטרה להסיר

עצמם מרשימת התפוצה של דברי הפרסומת שהמשיבה שולחת ב-SMS" (להלן: "תת הקבוצה

השנייה").

עילות התביעה הוגדרו על ידי המערערים כדלקמן: "הפרת סעיף 30א(ב) לחוק
התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב-1982 במשלוח דברי פרסומת ללא הסכמה מפורשת בכתב,

שגרמה לנזק לא ממוני מסוג הטרדה" (להלן: "העילה בדבר שליחת הודעות הפרסומת").

עילת התביעה השנייה הוגדרה על ידי המערערים כך: "הפרת סעיפים 30א(ד)-(ה) לחוק

התקשורת במשלוח דברי פרסומת ב-SMS שאינם מאפשרים את הסרתם ב-SMS שגרמה לנזק

מסר המופץ לציבור הרחב שמטרתו בקשת תרומה (2)
או תעמולה;

מסר שאינו דבר פרסומת כאמור בפסקה (1) או (2), (3)
המופץ לציבור הרחב, ונכללת בו הצעה לנמען
להתקשר למספר טלפון מסוים לשם קבלת מסר
כלשהו; הוראות פסקה זו לא יחולו על מסר כאמור
מאת המדינה ומוסדותיה, מסר כאמור שתכליתו
העברת מידע ששלח גוף הצלה כהגדרתו בפקודת
המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971, לשם מילוי
תפקידו, או מסר כאמור מאת גוף אחר שקבע השר,
באישור ועדת הכלכלה של הכנסת, ורשאי השר
לקבוע כאמור סוגים שונים של מסרים לגופים שונים

שקבע.

הערה: הגדרת המונח "דבר פרסומת" הורחבה בשנים האחרונות, תחילה בתיקון מס' 63

לחוק התקשורת, התשע"ו-2016, אשר הוסיף את החלופה שבס"ק (2), ואחר כך בתיקון

מס' 72 לחוק התקשורת, התשכ"ח-2018 אשר הוסיף את החלופה שבס"ק (3). הרחבות

אלו נוספו לאחר הגשת התובענה בה עסקינן, אך מאחר שעסקינן בדבר פרסומת לפי

ההגדרה שבחלופה בס"ק (1), אין בכך כדי להשפיע על הדיון בתובענה זו. עוד ראוי

להוסיף, למען שלמות התמונה, כי בתיקון מס' 63 לחוק הוגדרו גם המונחים "תעמולה"

ו-"תרומה", באופן המבהיר כי מסר פוליטי, ובכלל זה תעמולת בחירות לכנסת ולרשויות

המקומיות ולבחירות מקדימות על פי חוק המפלגות, התשנ"ב-1992, וכן פנייה בבקשה

לתרומה לבחירות אינם באים בגדר "דבר פרסומת".

תכליתו של הסדר הספאם מוסברת בדברי ההסבר להצעת החוק שהוגשה מטעם .10

הממשלה (הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 33), התשס"ה-2005, ה"ח

הממשלה 182, 886 (להלן: "הצעת החוק")) באופן הבא:

תופעת ההפצה ההמונית של הודעות פרסומת בלתי
רצויות באמצעות רשתות תקשורת (לרבות באמצעות
דואר אלקטרוני, הודעות SMS ופקסימילה), המכונה
"spam" הפכה בשנים האחרונות למטרד ציבורי כלל-

עולמי, והיקפה מצוי במגמת עליה חדה.

והמשפטית לתופעה, וגורמת לבלבול בציבור הרחב ואצל מקבלי ההחלטות ומעצבי

הדינים (יובל קרניאל "חוק המחשבים ודואר זבל – טיפול מקומי בתופעה גלובלית"

שערי משפט ד(2) 469 (2006)).

מכל מקום, הסדר הספאם קובע כי שליחת דואר זבל מהווה עוולה נזיקית, .14

המקימה גם עילה להגשת תובענה ייצוגית (ראו: פרט 12 לתוספת השנייה לחוק תובענות

ייצוגיות, התשס"ו-2006), וכן מקימה זכות לפיצויים ללא הוכחת נזק (סעיף 30א(י)

לחוק התקשורת).

המסגרת הנורמטיבית הממוקדת – הסדר הספאם בעניין משלוח דבר פרסומת על ידי בית עסק

עוד נטען כי גם במקרים בהם העסקה

נעשית באמצעות הטלפון, תנאי ההתקשרות נשלחים ללקוח כחלק בלתי נפרד מהליך

ההתקשרות. לפיכך, יש לדחות את טענות המערערים לפיהן תנאי ההסכם נשלחים בדואר

רגיל (להבדיל מדוא"ל) או כי הם נשלחים לאחר ביצוע הרכישה או לאחר תחילת אספקת

השירות. בהקשר זה מציינת סלקום כי בהתאם לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 ממילא

זכאי צרכן במקרה של מכר מרחוק לבטל את ההתקשרות ללא נימוק בתוך 14 ימים מהיום

בו קיבל את תנאי ההתקשרות. בנוסף טוענת סלקום שאין יסוד לטענת המערערים לפיה

תכלית סעיף 30א(ג)(1) לחוק היא לאפשר ללקוח לסרב לקבל את הפרסומת.